
P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di maggio alle ore 12:30, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  48   Del  10-05-18

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 10-05-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: DETERMINAZIONE DIRITTI E RIMBORSI  DEI SERVIZI DEMOGRAFICI.



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO ANAGRAFE
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRITTI E RIMBORSI SERVIZI
DEMOGRAFICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che :
- per ciò che concerne i Diritti di Segreteria e Stato Civile   dei Servizi Demografici
questi  sono determinati con decreto Ministeriale , mentre per  quello che riguarda il
rimborso stampato o altri servizio richiesti  dal cittadino , sono stabiliti  da parte della
Giunta  con propria deliberazione ;

Ritenuto quindi procedere ad una revisione delle tariffe inerenti il rimborso stampato e
altri  servizi  richiesti  rientranti nell’Ufficio dei   servizi demografici .

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

P R O P O N E

Di integrare la tabella dei diritti di Segreteria  , diritti fissi e rimborso spese   riguardanti
i servizi demografici , come segue:

Documento Diritto fisso
comunale
€

Diritto di
duplicato

Diritti
segreteria
€

Rimborso
spese €

Importo
ministeriale

Totale
€

Carta
d’Identità
elettronica
(CIE) a
scadenza

€ 5,16 € 0,26 € 2,79  € 16,79   €  25,00

Carta
d’Identità
elettronica
(CIE)
Duplicato  per
smarrimento/fu
rto

€ 5,16 € 5,16 € 0,26 € 2,63 € 16,79  €  30,00

Carta d’identità
cartacea a
scadenza

€ 5,16 € 0,26 € 1,08 €   6,50

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 10-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Carta d’identità
cartacea
Duplicato per
smarrimento/fu
rto

€ 5,16  € 5,16 €  0,26 €  1,92 € 12,50

plastificazione
documenti A4
più contenitore

€ 1,50 €  1,50

Certificato in
bollo

€ 0,52 € 1,00 € 1,52

Certificato in
carta semplice

€ 0,26 € 1,00 € 1,26

Estratto dai
registri di stato
civile

€ 1,00 € 1,00

Stati di
famiglia per
ricostruire
l’albero
genealogico (a
nominativo)

€ 2,58  (a
nominativo)

€ 0,26 € 50,00
Da pagare
al
momento
della
richiesta

€ 50,26
più l’importo
in base al
numero  dei
componenti

Pratica
trasporto salma

€ 5,00 € 5,00

Pratica  per
pubblicazioni
di matrimonio
richieste dagli
sposi  in questo
Comune

€ 5,00 € 5,00

Autentiche di
firma  in bollo

€ 0,52 € 0,52

Autentiche  di
firma in carta
libera

€ 0,26 € 0,26

Copia
conforme in
bollo

€ 0,52 € 0,52

Copia
conforme in
carta libera

€ 0,26 € 0,26

Dichiarazione
sostitutiva di
atto di
notorietà in
bollo

€ 0,52 € 4,48 € 5,00

Dichiarazione
sostitutiva di
atto di
notorietà in
carta libera

€ 0,26 € 4,74 € 5,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 10-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Passaggio di
Proprietà di
Beni mobili

€ 0,52 € 4,48 € 5,00

Accordo di
separazione
personale
ovvero
scioglimento o
di cessazione
effetti civili di
matrimonio,
nonchè per
modifiche delle
condizioni di
separazione o
divorzio

€ 16,00
(ovvero
l’importo del
valore della
marca da
bollo se
diverso )

€ 16,00

N.B.: gli importi relativi alle colonne diritto fisso e  rimborso stampati possono essere
aggiornati a discrezione dell’amministratore.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell’area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

IL/LA  RESPONSABILE DELL’AREA / SERVIZIO  INTERESSATO
                                             Prof. Tassotti Raffaele

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 10-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



                                                               LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 con separata votazione unanime e palese espressa in forma di legge .

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 10-05-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 402
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 17-05-18                                                       al  01-06-18

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             3760               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   17-05-18

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 17-05-18

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 10-05-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


